Prefeitura Municipal de Limeira

CN-SIFPM

DATA 17/05/2017

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA EMPENHADA POR ELEMENTO

0.00.00.00
1.00.00.00
1.90.00.00
1.90.05.00
1.90.11.00
1.90.13.00
.1.90.16.00
1.90.91.00
1.90.92.00
1.90.94.00
1.90.96.00
1.91.00.00
1.91.13.00
1.91.92.00

TOTAL
.2.00.00.00
.2.90.00.00
.2.90.21.00

2.91.00.00
2.91.21.00

wwwww

TOTAL

3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.50.39.00
3.3.50.43.00
3.3.90.00.00
3.3.90.08.00
3.3.90.14.00
3.3.90.18.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.33.00
3.3.90.35.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.48.00
3.3.90.49.00
3.3.90.91.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
3.3.91.00.00
3.3.91.97.00

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

pessoal e encargos sociais

aplicacoes diretas

out.beneficios previdenc.do servidor ou
vencimentos e vantagens fixas - pessoal
obrigacoes patronais

outras despesas variaveis - pessoal civi
sentencas judiciais

despesas de exercicios anteriores
indenizacoes e restituicoes trabalhistas
ressarcimento de despesas de pessoal req
apl. direta decorrente de oper. intra-or
obrigacoes patronais (i)

despesas de exercicios anteriores (i)

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

juros e encargos da divida

aplicacoes diretas

juros sobre a divida por contrato

apl. direta decorrente de oper. intra-or
juros s/a divida por contrato (i)

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

outras despesas correntes

transf.a instituicoes privadas sem fins
outros servicos de terceiros - pessoa ju
subvencoes sociais

aplicacoes diretas

outros beneficios assistenciais

diarias - pessoal civil

auxilio financeiro a estudante

material de consumo
prem.cult.,artist.,cientificas,desport.e
material, bem ou servico p/ distribuicao
passagens e despesas com locomocao
servicos de consultoria

outros servicos de terceiros - pessoa fi
outros servicos de terceiros - pessoa ju
obrigacoes tributarias e contributivas
outros auxilios financeiros a pessoa fis
auxilio transporte

sentencas judiciais

despesas de exercicios anteriores
indenizacoes e restituicoes

apl. direta decorrente de oper. intra-or
aporte p/cobertura de deficit atuarial d

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES

0,00
-973.900,00
0,00
94.000,00
122.274,46
232.000,00
31.000,00
0,00

-500.000,00
55.000,00

-939.625,54

9.952,00
0,00

0,00
1.237.169,47
12.346,50
3.377.000,42
11.034,71
0,00
208.499,84
12.902.034,78
2.299,93
84.720,83
0,00
91.582,59
1.974,02
505.722,74

0,00
18.444.337,83

17.504.712,29

0,00
-5,63
0,00
0,54
0,70
1,34
0,17
0,00

-2,89
0,31

-5,43

4.135.000,00
246.594.417,56
9.807.705,31
15.484.000,00
702.278,80
967.000,00
2.524.000,00
4.567.000,00

53.101.000,00
291.000,00

338.173.401,67

2.060.000,00
1.270.000,00

3.330.000,00

274.890,00
500.509,97

35.119,20
356.000,00
0,00
13.447.085,71
23.346,50
13.582.114,93
13.934,71
0,00
1.820.307,44
283.901.000,06
7.853.116,58
1.224.165,55
1.600.000,00
10.260.999,75
100.188,53
878.207,79

3.616.766,13
339.487.752,85

680.991.154,52

4.191.000,00
251.896.000,00
10.034.000,00
16.276.000,00
2.200.000,00
967.000,00
2.553.000,00
4.843.000,00

55.221.000,00
291.000,00

348.472.000,00

2.060.000,00
1.270.000,00

3.330.000,00

3.990.000,00
711.000,00

150.000,00
490.000,00
300.000,00
25.557.000,00
205.000,00
19.741.857,14
404.000,00
690.000,00
3.285.000,00
326.295.052,69
8.113.000,00
1.704.000,00
1.700.000,00
10.500.000,00
291.191,10
1.346.000,00

3.664.000,00
409.137.100,93

760.939.100,93

0,20

56.000,00
5.301.582,44
226.294,69
792.000,00
1.497.721,20
0,00
29.000,00
276.000,00

2.120.000,00
0,00

10.298.598,33

3.715.110,00
210.490,03

114.880,80
134.000,00
300.000,00
12.109.914,29
181.653,50
6.159.742,21
390.065,29
690.000,00
1.464.692,56
42.394.052,63
259.883,42
479.834,45
100.000,00
239.000,25
191.002,57
467.792,21

47.233,87
69.649.348,08

79.947.946,41




Prefeitura Municipal de Limeira

CN-SIFPM

DATA 17/05/2017

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA EMPENHADA POR ELEMENTO

Mes :

04 / 2017

4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.30.00
4.4.90.35.00
4.4.90.39.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.4.90.61.00
4.4.90.91.00
4.4.90.93.00

TOTAL
.00.00.00
90.00.00

.90.61.00
.90.66.00

4.5
4.5
4.5
4.5
TOTAL
4.6.00.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00
TOTAL
TOTAL
9.0.00.00.00
9.9.00.00.00
9.9.99.00.00
9.9.99.99.00
TOTAL

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

investimentos

aplicacoes diretas

material de consumo

servicos de consultoria

outros servicos de terceiros - pessoa ju
obras e instalacoes

equipamentos e material permanente
aquisicao de imoveis

sentencas judiciais

indenizacoes e restituicoes

INVESTIMENTOS

inversoes financeiras

aplicacoes diretas

aquisicao de imoveis

concessao de emprestimos e financiamento
INVERSOES FINANCEIRAS

amortizacao / refinanciamento da divida
aplicacoes diretas

principal da divida contratual resgatada
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP
reserva de contingencia ou reserva do rp
reserva de contingencia ou reserva do rp
reserva de contingencia ou reserva do rp
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RP

0,00

0,00

0,00
-301.150,68
88.629,80
0,00

0,00

0,00

-212.520,88

0,00
0,00
0,00

-1,74
0,51
0,00
0,00
0,00

-1,22

0,00

0,00

0,00
30.781.169,72
741.779,06
0,00

0,00

0,00

31.522.948,78

3.821.000,00
3.821.000,00

35.343.948,78

50.000,00
250.000,00
564.000,00

44.757.124,46
7.154.544,41

30.000,00

1.010.000,00
5.000,00

53.820.668,87

10.000,00
6.000,00

16.000,00

3.900.000,00
3.900.000,00

57.736.668,87

3.148.193,15
3.148.193,15

3.148.193,15

50.000,00
250.000,00
564.000,00

13.975.954,74
6.412.765,35

30.000,00

1.010.000,00
5.000,00

22.297.720,009

10.000,00
6.000,00

16.000,00

79.000,00
79.000,00

22.392.720,09

3.148.193,15
3.148.193,15

3.148.193,15

0,04
0,23
0,53

13,24
6,07
0,02
0,95
0,00

2913




CN-SIFPM

DATA 17/05/2017

Prefeitura Municipal de Limeira

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA EMPENHADA POR ELEMENTO

105.488.859,65

100,00

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Mes : 04 / 2017
No Mes | % | No Ano | ]
17.292.191,41 —Hoo\oo; 716.335.103,30 7Hoo~oo‘
LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA CHEFE

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI

TESOUREIRA

FLAVIO FERREIRA
DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/0-3




